
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost 30.05.2024

2.Název MAS

MAS Horní Pomoraví o.p.s.

3.Registrační číslo MAS

602

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

Podnikání

6.Požadované procento dotace

50 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 1 000 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje jsou do 500.000,- Kč včetně 30

2. Výdaje jsou 500.001,- Kč a více 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Délka realizace projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zavazuje podat žádost o platbu na SZIF nejpozději do 9 měsíců od podpisu Dohody. 15

2. Žádost o platbu bude podána na SZIF v době delší než 9 měsíců od data podpisu Dohody. 0

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

11.Popis preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - žadatel splňuje 5

2. NE - žadatel nesplňuje 0

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je zaměřen na vybrané činnosti dle CZ-NACE

15.Popis preferenčního kritéria

Zaměření žadatele je na oblasti činnosti dle CZ-NACE - C, F, G, S, M75, I56.21 
Body získají žadatelé o dotaci, kteří provozují činnost spadající pod uvedené činnosti CZ-NACE (zpracovatelský průmysl; stavebnictví; velkoobchod 
a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel; poskytování ostatních osobních služeb; veterinární činnosti, cateringové služby). Žadatel uvede 



 Strana 2 z 3

do zdůvodnění projektu odpovídající zařazení do CZ-NACE, danou činnost musí mít zapsánu v živnostenském rejstříku nejpozději ke dni vyhlášení 
výzvy MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a náhledem do živnostenského rejstříku

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Oblasti činnosti dle CZ-NACE - C, F, G, S, M75 10

2. Oblasti činnosti dle CZ-NACE - I56.21 5

3. Žadatel je zaměřen na jiné oblasti činnosti dle CZ-NACE 0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Podpora začínajících podnikatelů

15.Popis preferenčního kritéria

Podpora začínajících podnikatelů s historií do 24 měsíců - fyzických i právnických osob. U fyzických osob rozhoduje datum zápisu do 
živnostenského rejstříku, u právnických osob datum zápisu do obchodního rejstříku.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a náhledem do veřejných rejstříků.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. ANO - žadatelem ke dni podání žádosti na MAS je podnikatel s dvouletou nebo kratší historií podnikání. 5

2. NE - žadatel nesplňuje 0

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Efektivnost projektu

15.Popis preferenčního kritéria

Zvýhodněny budou projekty, jejichž výdaje, ze kterých je stanovena dotace nejsou z více jak 50 % určeny na stavební práce, pořízení automobilu 
kategorie N1 a dále na výdaje na mobilní stroje (např. stavební, komunální technika -  bagry, nakladače, buldozery, rypadla atp.).  
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a žádosti o platbu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Projekt není z více než 50% zaměřen na stavební výdaje, pořízení automobilu N1 a mobilních strojů 10

2. Projekt je z více než 50% zaměřen na stavební výdaje, pořízení automobilu N1 a mobilních strojů 0

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je držitelem regionální značky

15.Popis preferenčního kritéria

Žadatel je držitelem značky Jeseníky - originální produkt, Regionální potravina nebo Výrobek Olomouckého kraje.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v nepovinné příloze projektu při registraci žádosti o dotaci na MAS - žadatel dokládá 
certifikátem/osvědčením platným ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
ANO - žadatel je držitelem značky Jeseníky - originální produkt, Regionální potravina nebo Výrobek 
Olomouckého kraje.

5

2. NE - žadatel nesplňuje nebo nedoložil relevantní přílohu 0

Č.ř.

5.

14.Znění preferenčního kritéria

Konzultace projektového záměru

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium sleduje větší zapojení místní komunity do procesů přípravy a realizace projektu, zlepšení informovanosti žadatelů o podmínkách podpory a  
snížení administrativní chybovosti projektových žádostí. Body budou uděleny projektům, které budou osobně zkonzultovány s pracovníkem SCLLD v 
kanceláři MAS Horní Pomoraví o.p.s., po domluvě v sídle žadatele nebo na místě předpokládané realizace projektu (je-li to účelné). Po konzultaci 
bude vyhotoveno písemné potvrzení, které bude sloužit jako nepovinná příloha pro přidělení bodů v rámci preferenčního kritéria (prostou kopii 
přikládá žadatel). Konzultace musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před datem ukončení příjmu žádostí na MAS.  
 
Hodnocení a kontrola proběhne dle nepovinné přílohy Žádosti o dotaci Písemné potvrzení o konzultaci (prostá kopie).

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.  Projektový záměr byl konzultován 5

2.  Projektový záměr nebyl konzultován nebo nebyla doložena příloha 0

Č.ř.

6.

14.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele

15.Popis preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni podání žádosti o dotaci na MAS mikropodnikem nebo malým podnikem dle Přílohy I nařízení Komise (EU) 2022/2472 ze dne 14. 
prosince 2022 - metodika je uvedena v příloze č. 3 Pravidel pro konečné žadatele. 
 
Hodnocení a kontrola probíhá dle Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků dle vzoru v příloze č. 4 
Pravidel pro konečné žadatele



 Strana 3 z 3

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Žadatel je mikropodnik 10

2. Žadatel je malý podnik 5

3. Žadatel je střední podnik, případně žadatel nedoložil požadovanou přílohu 0

18.Minimální počet bodů 40


